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Produkt-Steckbrief
Altersstufe: ab Geburt

e fettreduzierte Spezialflaschen- und Trinknahrung

e aus Milcheiweils und Kohlenhydraten F( RICLS

e altersgerecht angereichert mit Vitaminen, Mﬂﬂﬂgﬂ'“
Mineralstoffen und Spurenelementen

e mit niedrigem LCT- (16%) und hohem MCT-Anteil
(84%)
e enthalt die essentiellen Fettsauren (\

:

Docosahexaensaure (DHA) und Arachidonsaure (AA)

e einfache Dosierung dank beiliegendem Messloffel \_“L

e Pulver zum Anrihren
e 2,2 g Fett pro 100 ml*

Produktinformationen

Diatetisches Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke (bilanziert Diat). Zur diatetischen Behandlung von
Erkrankungen, die eine hohe MCT- und eine niedrige LCT-Gabe erfordern, wie z.B. Stérungen der Oxidation langkettiger
Fettsauren. Eine fettreduzierte Spezialflaschen- und Trinknahrung aus Milcheiwei8, MCT-Fett, Kohlenhydraten, Vitaminen,
Mineralstoffen und Spurenelementen. Enthalt essentielle Fettsauren, Docosahexaensaure (DHA) und Arachidonsaure (AA).
CH: Fir die besonderen Ernahrungsbedirfnisse bei Erkrankungen, die eine hohe MCT- und eine niedrige LCT-Gabe erfordern.

Anwendung

Die tagliche Gesamtmenge richtet sich nach Alter, Kérpergewicht und individueller Stoffwechselsituation des Patienten. Sie
wird unter regelmaRiger arztlicher Aufsicht der aktuellen Stoffwechsellage angepasst.

Standardauflosung

Fir die Standardauflésung werden 30 ml Trinkwasser pro Messléffel (5,6 g) bendtigt.
3 Messloffel + 90 ml Trinkwasser = 100 ml trinkfertige Nahrung

Wichtige Hinweise
Nur zur enteralen Erndhrung geeignet.
Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

Geeignet zur ausschlief8lichen Erndhrung bei Sauglingen und zur erganzenden Ernahrung bei Kindern ab 1 Jahr und
Erwachsenen.

Zutaten

Maltodextrin, entrahmte Kuhmilch, pflanzliche Ole (mittelkettige Triglyceride (Kokosnuss- und/oder Palmél), Walnussol,
docosahexaensaurereiches Ol aus Einzellern, arachidonsédurereiches Ol aus Einzellern), MolkeneiweiR (aus Milch), Kasein
(aus Milch), Glukosesirup, Natriumcitrat, Kaliumchlorid, Calciumcarbonat, Dimagnesiumphosphat, Cholinchlorid, L-Valin,
Inosit, L-Ascorbinsaure, L-Tryptophan, Natrium-L-ascorbat, Taurin, Eisensulfat, Zinksulfat, L-Carnitin, DL-a-Tocopherylacetat,
Nikotinamid, DL-a-Tocopherol, Calcium D-Pantothenat, Kupfersulfat, Mangansulfat, Pyridoxinhydrochlorid,
Thiaminhydrochlorid, Retinylacetat, Riboflavin, Pteroylmonoglutaminsaure, Kaliumjodid, Chrom-(lll)-chlorid,
Natriummolybdat, Phytomenadion, Biotin, Natriumselenit, Cholecalciferol.

Bestellinformationen

PZN (DE): 112 897 13
PZN (AT): 4398436
Pharmacode: 6546734

Kleinste Versandeinheit: 400 g
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Nahrwerte
Néhrwertzusammensetzung
Energie
Energie
Fett
davon gesattige Fettsauren
davon einfach ungesattigte Fettséuren

davon mehrfach ungesattigte
Fettsauren

Linolséure
a-Linolensaure
Arachidonsdure
Docosahexaensaure (DHA)
Kohlenhydrate
davon Zucker
Lactose
EiweiBaquivalente
Salz
Vitamine
Vitamin A
Vitamin D3
Vitamin E
Vitamin C
Vitamin K1
Vitamin B1
Vitamin B2
Niacin
Niacin
Vitamin B6
Folsaure
Vitamin B12
Biotin

Pantothensaure

*Standardauflésung

Einheit
k)

kcal

9

g

g

mg (a-TE)
mg

Mg

mg

mg

mg

mg NE
mg

Mg

Mg

Hg
mg

100g
1871
444
12,9
11,2
0,40

1,3

0,9
0,17
60
60
69,1
13,4
7,8
12,9
0,53

325
11,9
4,9
60,1
17,9
0,36
0,49
3,0
7,8
0,44
67,8
0,67
14,2
2,2

100m/*

314
74,6
2,2
1,9
0,07

0,22

0,15
0,029
10,1
10,1
11,6
2,3
1,3
2,2
0,09

54,6
2,0

0,82
10,1
3,0

0,06
0,10
0,50
1,3

0,07
11,4
0,11
2,4

0,37

Néahrwertzusammensetzung
Mineralstoffe
Natrium

Kalium

Chlorid

Calcium

Phosphor
Magnesium
Spurenelemente
Eisen

Kupfer

Zink

Mangan

Jod

Molybdan

Selen

Chrom

Sonstige Inhaltsstoffe
L-Carnitin

Taurin

Cholin

Inosit
Osmolalitat

Einheit

mg
mg
mg
mg
mg
mg

mg
mg
mg
mg
Hg
Hg
Hg
Hg

mg
mg
mg
mg

mOsmol/kg

100g

213
413
315

214
44,0

6,7

0,36
4,5

0,36
80,3
20,9
11,5
10,6

10,1
30,0
101
88,7

100m/*

35,8
69,4
52,9
60,0
36,0
7,4

1,1
0,06
0,76
0,06
13,5
3,5
1,9
1,8

1,7
5,0
17,0
14,9
235



